
 
Determinazione  del Segretario Generale 

COMPOSIZIONE NEGOZIATA 

Segretario Generale 

 

 

N.  128        del  25/07/2025         

 

 

Oggetto: Archiviazione Pratica Istanza INEG_0000004182 – SUPER S.R.L – Composizione 

negoziata. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4,  

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.L. 24 agosto 2021 n. 118, recante “Misure urgenti in materia di crisi d’impresa e di 

risanamento aziendale, nonché ulteriori misure urgenti in materia di giustizia”, pubblicato nella 

G.U. n. 202 del 24 agosto 2021 e convertito con modificazioni dalla L. 21 ottobre 2021 n. 147;   

- Vista l'istanza di nomina dell'esperto per la composizione negoziata della crisi di impresa  

presentata  sulla Piattaforma Informatica dal proponente Giuseppe  Foderà' Codice fiscale 

FDRGPP76A14A176A  quale amministratore unico e legale rappresentante della SUPER S.R.L 

in liquidazione;  

- Visto il verbale del 8 novembre 2024 della Commissione per la composizione negoziata della 

crisi d’impresa con il quale viene nominato il Dr.  Alessandro De Vita, iscritto nell’elenco degli 

esperti della provincia di Trapani,  quale ESPERTO per la composizione negoziata di cui 

trattasi; 

- Vista l’accettazione dell'incarico da parte del Dr.  Alessandro De Vita in Piattaforma 

informatica in data 09/11/2024; 

- Vista la Relazione Finale presentata in piattaforma del Dr.  Alessandro De Vita in data 

23/07/2025, con la quale “Allo  stato  delle  informazioni  e  notizie  ad  oggi  acquisite  si  ritiene  

che  non  sussistono adeguate prospettive di risanamento, che la insolvenza appare irreversibile 

e,  pertanto, la presente pratica può essere archiviata.”; 

- Considerato che, per quanto sopra, può procedersi all’ archiviazione della Pratica;  



- Considerato che l'art. 5 c. 5 D.L. 118/2021 prevede che il Segretario Generale debba disporre 

l'archiviazione dell'istanza di composizione negoziata; 

- Tutto quanto sopra premesso e considerato,   

 

DETERMINA 

-  di archiviare l'istanza INEG_0000004182 di composizione negoziata presentata dal Sig. 

Giuseppe  Foderà Codice fiscale FDRGPP76A14A176A  quale amministratore unico e legale 

rappresentante della SUPER S.R.L in liquidazione Codice fiscale: 02503440816 - Partita 

IVA: 02503440816  – Sede Legale: via Sirtori 65/c, 91025 Marsala (tp) con il n. REA TP-175881;  

- di inserire il presente atto nella piattaforma telematica e di darne comunicazione 

all’Amministratore unico e legale rappresentante della SUPER S.R.L Sig. Giuseppe  Foderà 

pec:super.srl@pec.it e all'esperto nominato Dr. Alessandro De Vita  -  Pec: 

alessandro.devita@pec.odcecmarsala.it; 

- di trasmettere la presente determina, per gli atti consequenziali, al Conservatore del Registro 

delle Imprese; 

- di disporre l'efficacia immediata del provvedimento;  

- di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 
 

          

                                                                                             Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                                                     Dott. Diego Carpitella 

 

 

                                                                                                           

      


		2025-07-25T08:14:52+0000
	CARPITELLA DIEGO




